
 

 

Decreto del Direttore  

 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale di Ateneo; 
 
VISTO il Codice Etico di Ateneo;  
 
VISTO la Delibera del Consiglio di Amministrazione 560/32164 con il quale viene approvata la convenzione 
tra Università degli studi di Parma, Dipartimento di Ingegneria e Architettura e Federmanager per 
l’erogazione di un contributo finalizzato al finanziamento di n. 2 “borse di studio” annuali in memoria del 
dott. ing. Pietro Orlandi per un importo pari a € 12.000 (IRAP inclusa) ciascuna, destinate ai laureati in 
Ingegneria Gestionale e laureati in Medicina e Chirurgia;  
 
VISTA la convenzione stessa con la quale si esprime la volontà di istituire n 1 premio di studi annuale 
destinato a Laureati Magistrali in Ingegneria Gestionale per consentire agli stessi l’arricchimento alla loro 
professionalità attraverso la partecipazione a corsi di specializzazione stage in Italia e all’estro di un importo 
pari a €12.000 (IRAP inclusa); 
 
VISTO il decreto n. 293 del 6/09/2017 del Direttore in cui si approva la variazione di budget per il progetto 
FEDERMANAGER 2017 per l’importo di € 12.000; 
 

VISTA la il Decreto del Direttore n.354 del 31/10/2017 con cui si approva l’istituzione di n. 1 
Premio di Studio in memoria dell’ing. Pietro Orlandi e consorte con il contributo da parte di 
Federmanager per un importo di € 12.000 (IRAP inclusa), il relativo Bando e la nomina della 
Commissione giudicatrice; 
 
VISTA la disponibilità del Progetto Contabile individuato; 
  
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 26/02/2018; 
 
PRESO ATTO dei criteri di valutazione adottati dalla commissione esaminatrice di seguito indicati: 

Fino ad un massimo di 80 punti per la valutazione titoli in base ai seguenti criteri: 

CRITERIO PUNTEGGIO 

Curriculum universitario 35 

Altri titoli (esperienze di mobilità internazionale, pubblicazioni scientifiche, competenze 

linguistiche certificate, esperienze di tirocinio, etc.) 
5 

Condizione economica e patrimoniale del nucleo familiare da documentare tramite ISEE - 

Indicatore Situazione Economica Equivalente 
10 

Qualità del Progetto di formazione/specializzazione e/o arricchimento professionale (stage, 

corsi) per il quale il candidato intende utilizzare il contributo della borsa di studio. 
30 

 

Prot. 0000520 Decreti Determine Direttori Dipartimento N. 47/2018 del 28/02/2018 [UOR SI000067 Cl. III/12]



 

 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 

DECRETA 

 

di assegnare il Premio di Studio al seguente vincitore: 
  
 1) Ing. Maria Chiara Bertolini   
 
 

Autorizza conseguentemente il pagamento del Premio, per un importo di € 12.000 (IRAP inclusa), a 
Maria Chiara Bertolini 

 

La relativa spesa graverà sul Progetto Contabile FEDERMANAGER2017 che presenta la necessaria 
disponibilità. 

 

 

 

      IL DIRETTORE DIPARTIMENTO  
      Prof. ing. Rinaldo Garziera 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2018-02-28T11:16:24+0000
	GARZIERA Rinaldo




